Исх.№ ВЧ-08/12214 от 27.09.2021

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/14.5-360/2021 по признакам нарушения индивидуального
предпринимателя Зарипова Айдара Харисовича (<….>) статьи 14.5 Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в совершении
действий по продаже, обмену или иному введению в оборот товара, а также связанных
с незаконным использованием результатов интеллектуальной деятельности, а именно в
несанкционированном заимствовании сути программного комплекса Податьвсуд.РФ,
архитектуры сайта (совокупности страниц и внутренних связей между ними,
обеспечиваемых гиперссылками), а также в копировании текстовой информации,
первоначально размещенной на сайте ООО «Портал юридических услуг», и переносе
скопированной информации на сайт ИП Зарипова А.Х.

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 1 статьи 45 ФЗ «О защите конкуренции», дело о нарушении
антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в срок, не
превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к
рассмотрению. В случаях, связанных с необходимостью получения антимонопольным
органом дополнительной информации, а также в случаях, установленных настоящей
главой, указанный срок рассмотрения дела может быть продлен комиссией, но не
более чем на шесть месяцев.

На основании вышеизложенного, Комиссия Татарстанского УФАС России:

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела №016/01/14.5-360/2021 включительно до 24 декабря
2021 года.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]